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Merk av om .oppskrifta er etter eiga røynsle. Eige røyasle

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

1. SVAR

"Heix" Eix heixer ljåex og eix heixer kaivex

Det brukes xå både kuaststeix og xatursteix

til heixer . Når eg var umg kaa ec ikkje hugsa aaaa exx

latursteix. Slike heixer var å få kjønt , mex eix leita

dei og i berg og i elvar . Eg hugsar serleg at Yi faxx

maage gode kitivheixeri ei elv sonheiter Ramaåa . Elva

licc i Verdal. Eg hugsar og eix libmfor oc selde 1j4hei

som var hogge ut av berg.

Barberkaiver vert skjeldaa slina, mea det headar.

Ellest vert alt slina og så heixa . Si vert det heixa ei

tid før det vert slipa att.

Eg har aldri høyrd om at ljå eller axxa kvasse reid

skan er tynaa ut med hamar , det har vorte slina. Det

kaa vera riselex nå nlogex.

Kjexxer ikkje aaaa reidskan ea slinesteixex å alin

på i Frol. Og steixex sto nå sia faste plass heime. Dei

hadde då ofte med slipesteix aår dei var i fjellet og $ og.

6 . Ljåex vart slina , som oftast , Ted kvart mål . ae

Heade at eix gjekk heim mitt i økta og slina oc hadde e'x

skamfera 1j4ex i steix o.l.

7. Har aldri sett axdre bryaer exx av ateix i Frol .

Mea ec har før høyrd at gamle folk kuxxe seigja "bryxe=

stikka om vaxlege heixer. 220



8. Det er bruka både å ha ljåen sittande fast i orvet og

ta dea av ved sliniag. Dex vert altid sittande fast xår

ljåex er festa med teig eller reimer. Når dex er festa med

ljåriaz og trekiler , vert dea oftast tatt av.

Når eix slinar held eia eggeisi mot seg .

9 . Stuttorv er ukjead i Frol. Eix sette orvet i marka

med ljåex onn , og snissex vexd frå eix. Eix tok over bakken

DÅ ljåex med vixstre handa , og førde så heixa langs med

eggea nå ljåen . Eia goxg på vinstre og eix gong nå høgre

sidaog atter viastre - høgre , viastre - høgre 0.1 b.
lo. "Hein=stråkkex" var laga av tre. Oftest eix uthola

older eller bjørkeade.

11. Det var laga eix krok i den som ein hekta fast nå sli=

rereima , axten nå sida eller beiat framma.

13 • Ein hadde vatex i strdikkenså heixa var altid fuktig.

14. Eg har høyrd memt "Heixsverte" oc den vart bruka til

å.sverta ler med . At den vart bruka til xoe anna er ukjend

i Frol nå.

17 . Har aldri_høyrd at heixa skulle verta betre med å ligga

i jord e.1. Mex Iknae ljåer skulle verta betre med å ligga

ei tid i jorda.

18. Når "breierax (rakstekvinnfolka ) var lanct etter

slåttekarane , kunne eix "lokka nå breierax" aår ein heina.

EiA-bruka då heina to concer nå ei side av ljåen.

Slik med draca: 2-1, 2-14 2-1 o.s.b. Samtidig som eix slo

litt med heix mot ljåex i axnakvar takt.

.Noko anaa kjenner ez ikkje til om det son er snurd om

i dette emae.

Frol er av dei bygder som først la av dei camIe former
,

og ljåen har såleis vore lite brgya i dex siste mannsalder.

Egisom nå er over 50 år-,.er vel ein av dei som var med

aoko i ljåslått i mime unce år , då eg budde onnmed fjell=

kanten . Og hadde eim morfur som ez fekk høyra mykje av.
NORSKr.T.r . J

adr, 220
BYGOOY


